Indicação nº. 201/2014

    O vereador Raffaello Frascati, por meio deste,
solicita, que após os trâmites legais do Plenário dessa Casa, seja
enviado ofício ao Deputado Federal João Arruda, solicitando que este
destine ao município de Cambará as seguintes emendas:

- R$ 100.000,00 (cem mil reais) para o Asilo São Vicente de Paula;
- R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para a construção da
Praça no Conjunto São José II.

JUSTIFICATIVA

     A presente indicação se justifica solicitar ao
Deputado Federal João Arruda que destine verbas ao município de
Cambará, visando melhorias na referida cidade. Pretende-se, portanto, a
inclusão do município na Emenda do Orçamento da União.

Sala das Sessões em 23 de outubro de 2014.

Raffaello Frascati
Vereador

10h48min.